Załącznik Nr 1 do decyzji 

Nr DGKiOŚ-ROŚ.6220.30.2011.BC
z dnia 15.12.2011
o środowiskowych uwarunkowaniach 

Charakterystyka przedsięwzięcia pn.:

„Przebudowa i remont oddziału reumatologii na oddział łóżkowy radioterapii, chirurgię i poradnię onkologiczną wraz z częścią administracyjną, termomodernizacja budynku i dobudowa zakładu radioterapii do istniejącego budynku, Elbląg, ul. Królewiecka 146, dz. Nr 6/4”
Planowana inwestycja znajduje się w Elblągu przy ul. Królewieckiej 146  na działce nr 6/4 będącej własnością Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Teren znajdujący się w obszarze oddziaływania inwestycji jest uzbrojony, posiada infrastrukturę, oraz intensywnie urządzoną zieleń w większości złożoną z drzew iglastych. 
W otoczeniu inwestycji znajduje się m.in. blok łóżkowy, blok pomocy doraźnej, blok dziecięcy, kuchnia, pralnia, laboratorium bakteriologiczne, kotłownia, magazyn odpadów.
Przedmiotem inwestycji jest remont i zmiana funkcji użytkowania obecnie funkcjonującego oddziału reumatologii na oddział radioterapii, przeznaczenie części pomieszczeń parteru na chirurgię i poradnię onkologiczną oraz na część administracyjną oraz dobudowa zakładu radioterapii do istniejącego budynku. Przedsięwzięcie realizowane będzie  na terenie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu. Remontowany oddział łóżkowy pawilonu wielofunkcyjnego będzie powiązany technologicznie z nowoprojektowanym zakładem radioterapii.

Zakres realizacji inwestycji zostanie podzielony na trzy etapy : w pierwszym etapie zostaną przebudowane sieci zewnętrzne (kanalizacja sanitarna, deszczowa oraz gazociąg niskiego ciśnienia) kolidujące z planowaną dobudową zakładu radioterapii, drugi etap obejmie przebudowę i remont oddziału łóżkowego oraz budowę zakładu radioterapii z przyłączami, w trzecim etapie zostanie przeprowadzona termomodernizacja pawilonu wielofunkcyjnego.
Obiekt kubaturowy
Przedsięwzięcie zakłada budowę nowego budynku 1 kondygnacyjnego, podpiwniczonego na zabudowanej działce Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu przy ul. Królewieckiej 146, mieszczącego bunkry na akceleratory cząsteczkowe oraz pracownię, tomograf komputerowy, wraz z pomieszczeniami wymaganymi do prawidłowego funkcjonowania w/w pracowni. W pracowni tomografu będą wykonywane tylko badania. W pracowniach akceleratorów przeprowadzane będą zabiegi naświetlania pacjentów (leczenie nowotworów radioterapii).

Nowoprojektowany budynek będzie dobudowany do istniejącego pawilonu wielofunkcyjnego. Budynki będą skomunikowane w poziomie parteru i połączone technologicznie pełnionymi funkcjami.

Zakład radioterapii
Do zakładu radioterapii  projektuje się cztery wejścia. Główne z poziomu parteru, ewakuacyjne po stronie południowej oraz główne wejście z poziomu piwnicy również po stronie południowej oraz ewakuacyjne i jednocześnie gospodarcze z poziomu piwnicy po stronie północno wschodniej nowoprojektowanego budynku.

Budynek będzie mieścił pomieszczenia pracowni akceleratorów oraz pokoju badań pacjentów.
Pracownia akceleratorów będzie się składała z:

· trzech pomieszczeń pracowni akceleratorów zawierających urządzenia do prowadzenia radioterapii; 

· pomieszczenia sterowni oddzielonego od bunkrów ścianą żelbetową o odpowiedniej grubości (dobraną wg obliczeń osłon) z drzwiami chroniącymi przed promieniowaniem;

· dwóch przebieralni dla pacjentów.

Pracownia tomografu będzie składała się z:

· pokoju badań, w którym znajduje się urządzenie tomografu komputerowego SOMATON.

· Sterowni oddzielonej od pracowni tomografu drzwiami zabezpieczonymi blachą ołowianą o grubości dobranej wg obliczeń osłon oraz oknem chroniącym pracowników przed promieniowaniem i umożliwiającym obserwację pacjenta.
Na parterze projektuje się ponadto pomieszczenia recepcji, gabinetów lekarskich, w których przyjmowani będą pacjenci na konsultacje, wstępne badania i przygotowanie do dalszego leczenia radioterapią a także pokoje lekarskie, szatnie, pokój socjalny, gabinet ordynatora i sala przygotowania leczenia.

Wejście do projektowanego budynku z zewnątrz i z istniejącego budynku w poziomie parteru.

Bryła budynku dostawiona będzie do istniejącego budynku wielofunkcyjnego. Projektowany budynek będzie miał dwie kondygnacje w tym jedną podziemną. Dach płaski. Obiekt wzniesiony będzie na planie prostokąta.
Oddział łóżkowy radioterapii

W holu wejściowym zaprojektowano recepcję z szatnią dla pacjentów poradni i odwiedzających. Po lewej stronie od głównego wejścia znajduje się odział łóżkowy radioterapii, po prawej stronie zaprojektowano część administracyjną zakładu radioterapii. Chirurgię i poradnie zaprojektowano wzdłuż korytarza znajdującego się na wprost głównego wejścia do budynku. 

Zarówno oddział łóżkowy, administracja oraz poradnia są wydzielone z ogólnej części komunikacji drzwiami z oznakowaniem informującym o charakterze pomieszczeń znajdujących się za drzwiami. 

W południowo-wschodniej części budynku zajmowanej przez oddział łóżkowy oraz przy klatce schodowej obok windy  zaprojektowano nowe wyjścia ewakuacyjne. 

Oddział łóżkowy o powierzchni 408,36 m2 znajduje się w południowo-wschodniej części budynku. Na oddziale zaprojektowano 10 pokoi łóżkowych (25 łóżek).

Pacjenci oddziału łóżkowego radiologii będą kierowani na oddział łóżkowy poprzez nowoprojektowany zakład diagnostyki obrazowej lub skierowanie od lekarza poradni onkologicznej znajdującej się obok oddziału łóżkowego.

Na oddziale łóżkowym będą przebywali pacjenci oczekujący na badania z zakresu diagnostyki obrazowej oraz pacjenci którzy po leczeniu radioterapią muszą zostać pod obserwacją personelu medycznego. 

Dla personelu projektuje się : pokój pielęgniarek z aneksem kuchennym, pokój oddziałowej, pokój lekarzy z sekretariatem i aneksem kuchennym oraz pokój lekarza dyżurnego z węzłem  sanitarnym.

Łazienka dla personelu znajduje się na oddziale. Łazienka  jest wyposażona w kabinę prysznicową, dwie miski ustępowe i dwie umywalki. Personel medyczny oddziału łóżkowego będzie korzystał z szatni z węzłem sanitarnym znajdującej się w nowoprojektowanym budynku radioterapii. 

Wszystkie pomieszczenia oddziału łóżkowego poza pomieszczeniami ogólnymi które mogą być zlokalizowane poza oddziałem są wydzielone drzwiami.
Chirurgia i poradnia onkologiczna o powierzchni 155,19 m2
W przychodni będą funkcjonowały następujące gabinety :

· Gabinet badań lekarskich i USG: Przeprowadzanie badań USG codziennie przez dwie godziny: badania piersi, jamy brzusznej, tarczycy, narządów rodnych; węzłów chłonnych;

     Po badaniach USG : ogólne badania lekarskie, konsultacje.

· Gabinet badań ginekologicznych: Leczenie nowotworów narządu rodnego kobiet.

· Gabinet zabiegowy brudny

· Gabinet zabiegowy czysty

· Gabinet diagnostyczno-zabiegowy

· Gabinet lekarski skomunikowany z gabinetem zabiegowym czystym i brudnym.

W części administracyjnej o powierzchni 110,77 m2 zaprojektowano salę konferencyjną na max 27 osób, gabinet dyrektora dostępny przez sekretariat, księgowość, gabinet kierownika, pokój informatyka, pokój socjalny oraz WC pracowników.
Podczas realizacji inwestycji wykonane będzie: przyłącze kanalizacji sanitarnej o długości  ok. 22,1m, przyłącze kanalizacji deszczowej o długości ok. 110,8m, przyłącze wody o długości ok. 76,3m oraz przełożenia sieci kolidujących z inwestycją. 
Ponadto w ramach inwestycji projektuje się ciągi piesze i jezdne łączące się z istniejącym ciągiem prowadzącym do ulicy Królewieckiej. Planowana jest także dobudowa parkingu zlokalizowanego w pobliżu projektowanego obiektu i wykorzystanie parkingu zlokalizowanego w dawnym składzie węgla obecnie przystosowanym na te potrzeby. Projektowany parking zapewnia zapotrzebowanie na miejsca postojowe dla pacjentów. 
Dla nowego obiektu będzie zabezpieczony dostęp dla niepełnosprawnych z przylegających terenów i z istniejącego budynku. Zakład radioterapii  będzie miał połączenie z istniejącym pawilonem wielofunkcyjnym.
   Z up. PREZYDENTA MIASTA

                      Anna Kulik
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